
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 0703             
6 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0703

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
 - Secretaria de Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Caroline Pilati

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: José Carlos Balzan
Secretária de Administração: Andrea Marize Weschenfelder Paeze
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretária da Familia e Desenvolvimento Social: Loiri Albanese Moraes
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Indústria, Comércio e Turismo: João Pedro Markus
Secretário de Planejamento e Projetos: Guilherme Alexandre
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Secretário de Viação, Obras e Serviços Urbanos: Adelar Kerber
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: secretarialegislativa@capanema.pr.leg.br
Capanema - Paraná
Vereador: Ercio Marques Schappo - Presidente
Vereador: Sergio Ullrich - Vice - Presidente
Vereador: Edson Wilmsen - 1º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan - 2º Secretário
Vereador: Cladir Sinesio Klein
Vereador: Dirceu Alchieri
Vereador: Geancarlo Denardin
Vereador: Valdomiro Brizola
Vereadora: Olinda Terezinha Szimanski Pelegrina Lopes

PORTARIA N° 7.843, DE 06 DE ABRIL DE 2021.

Termo de Homologação do  Pregão Eletrônico nº 8/2021.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei 
n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu 
artigo 43; 

RESOLVE:

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Eletrôni-
co nº 8/2021, objeto  AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO 
COVID-19 DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA 
REDE MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETAR-
IA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO 
PELO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 
de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, 
apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por Item; 
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
GATTI QUIM-
ICA LTDA

1 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO EM GEL 70% 
V/V (EM VOLUME), ISENTO DE   CONTAMI-
NANTES. PRODUTO BIODEGRADÁVEL. POSSUI 
EM SUA CONSTITUIÇÃO MÍNIMO DE 3 TIPOS 
DE HIDRATANTES, UTILIZA ÁLCOOL NEUTRO, 
BIDESTILADO, ISENTO DE CONTAMINANTES. 
PRODUTO ESPECIALMENTE ELABORADO 
COMO COMPLEMENTO NA HIGIENIZAÇÃO DE 
MÃOS, GEL A BASE DE ÁLCOOIS QUE EVAPO-
RAM SEM DEIXAR ODORES RESIDUAIS, COM 
LARGO ESPECTRO DE AÇÃO. ACONDICIONA-
DO EM FRASCOS PLÁSTICOS RESISTENTES, 
COM VÁLVULA DOSADORA TIPO PUMP 
ANTI RETORNO. FRASCO COM 500ML. DEVE 
CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O 
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NA ANVISA. 
CAIXA COM 24UNIDADES.

GATTI 
QUIMICA

60,00 140,00

A.E.M.OESTE 
COMERCIAL 
EIRELI-ME

2 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO NA CON-
CENTRAÇÃO DE 70º INPM (70% EM PESO).   
ASPECTO: LÍQUIDO, INCOLOR, VOLÁTIL E 
INFLAMÁVEL. INDICADO COMO ANTISSÉPTI-
CO TÓPICO E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES 
FIXAS. DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM 
FRASCO DE ALMOTOLIA DESCARTÁVEL 
(BICO RETO COM TAMPA ACOPLADA), COM 
CAPACIDADE DE 1000ML. USO HOSPITALAR. 
OS FRASCOS DEVERÃO ESTAR BEM VEDADOS, 
NÃO APRESENTANDO NENHUM TIPO DE 
VAZAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ APRE-
SENTAR: PRAZO DE VALIDADE, COMPOSIÇÃO, 
O NÚMERO DO REGISTRO NA ANVISA, BEM 
COMO AS INSTRUÇÕES DE SEGURANÇA PARA 
USO. DEVERÁ SER APROVADO PELO INMETRO. 
CAIXA COM 12 UNIDADES.

SUPER VALE 60,00 60,00

MZZ - 
COMERCIO 
DE PRODU-
TOS PARA 
SAÚDE LTDA

3 EMBALAGEM PARA ÁLCOOL EM GEL DE 
PLÁSTICO COM CAPACIDADE DE 500 ML COM   
VÁLVULA PUMP TIPO SABONETEIRA.

VALE VERDE 120,00 3,80

JULIANA NA-
SCIMENTO 
LANZOTTI 
340664421873

4 ESFIGMOMANÔMETRO / MEDIDOR DIGITAL 
DE PRESSÃO ARTERIAL. DESCRIÇÃO   DETAL-
HADA: MEDIDOR DE PRESSÃO / ESFIGMO-
MANÔMETRO, COM AJUSTE; TIPO DE BRAÇO, 
DIGITAL, COM VISOR EM CRISTAL LÍQUIDO, 
FAIXA DE OPERAÇÃO: ATÉ 300 MMHG; MATE-
RIAL BRAÇADEIRA: NYLON; TIPO DE FECHO: 
EM VELCRO; TAMANHO: ADULTO. GARANTIA 
TOTAL: 12 MESES.

GTECH 16,00 93,00

JONATHAN 
DE ALBU-
QUERQUE 
REINO

5 FITA SEGURANÇA PARA SINALIZAÇÃO AMA-
RELA/PRETA. COM LARGURA DE   APROXIMA-
DAMENTE 70 MM. COMPRIMENTO DE 200 M. 

SILKSTAR 60,00 9,78

CIRURGICA 
ITAMARATY 
COMERCIAL 
EIRELI

6 LUVA PARA PROCEDIMENTOS, EM LÁTEX DE 
BORRACHA NATURAL, FORMATO   ANATÔMI-
CO, COM ALTA SENSIBILIDADE AO TATO, 
ANTIDERRAPANTE, COR CLARA, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIO-ABSORVÍVEL, COM TEXTU-
RA UNIFORME, SEM FALHAS E FORMATO 
ANATÖMICO, NÃO ESTÉRIL, INODORA E HIPO-
ALERGÊNICA. TAMANHO ÚNICO. CONTENDO 
LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE. TAMANHO MÉDIO. EMBALAGEM: 
CAIXA COM 100 UNIDADES

NOBRE 60,00 84,90

C. PARRA 
VIEIRA

7 MÁSCARA CIRÚRGICA, NÃO TECIDO, 3 
CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA,  
COM ELÁSTICO, CLIP NASAL EMBUTIDO, 
HIPOALERGÊNICA, DESCARTÁVEL. TAMANHO 
INFANTIL. CAIXA COM 100 UNIDADES.

SP ODONTO 20,00 26,00

MZZ - 
COMERCIO 
DE PRODU-
TOS PARA 
SAÚDE LTDA

8 MÁSCARA CIRÚRGICA, TIPO: NÃO TECIDO, 3 
CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS,  ATÓXICA, 
TIPO FIXAÇÃO: COM ELÁSTICO, CARAC-
TERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICA, 
TIPO USO: DESCARTÁVEL.  UNIDADES. TA-
MANHO ADULTO. CAIXA COM 100 UNIDADES. 

FARMATEX 20,00 20,00

MZZ - 
COMERCIO 
DE PRODU-
TOS PARA 
SAÚDE LTDA

9 OXIMETRO DIGITAL. OXÍMETRO DIGITAL DE 
PULSO DA PONTA DO DEDO, P/  SATURAÇÃO 
DE OXIGÊNIO; TIPO: DEDO, FAIXA MEDIÇÃO 
SATURAÇÃO 1: 0 A 100%, FAIXA MEDIÇÃO 
PULSO 1: CERCA DE 20 A 250 BPM, AUTONO-
MIA SISTEMA 1: CERCA 24 H, ALIMENTAÇÃO: 
PILHA, ACESSÓRIOS: COM SENSOR; VISOR 
DIGITAL COLORIDO. GARANTIA TOTAL: 12 
MESES.

JZIKI 16,00 59,90

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0703

PHARMED 
COMERCIO E 
DISTRIBUI-
CAO DE 
PRODUTOS 
HOSPITALA-
RES EIRELI

10 PROTETOR FACIAL. VISOR EM POLIPROPILENO 
TRANSPARENTE; ESPESSURA:   0.50MM; ÁREA 
DO VISOR: 300 X 240MM; LARGURA COM A 
ÁREA DA PELE: 30MM; ATOXIDADE: MATERIAL 
ATÓXICO CONFORME LAUDO BRASKEM, 
APOLAR, INODORO, INSIPIDO; RESISTÊNCIA 
TÉRMICA: -10 À +96C; TRANSPARÊNCIA: 90%; 
RESISTÊNCIA QUÍMICA: GRAXAS, ÓLEO, 
PRODUTOS QUÍMICOS, SOLVENTES, ÁCIDOS E 
SOLUÇÕES AQUOSAS.

FARMATEX 50,00 16,28

L.P. DE 
BORBA & CIA 
LTDA

11 TAPETE SANITIZANTE, EM VINIL (PVC) COM 
BORDA VEDANTE QUE IMPEÇA O   VAZA-
MENTO DE LÍQUIDOS E IMPLANTAÇÇAO DE 
BARREIRA SANITÁRIA. ANTIDERRAPANTE E 
ANTICHAMAS. COR PRETA. ESPESSURA DE 
10MM. MEDIDAS: 120CMX100CM. 

MARISKAP 20,00 140,99

TIE TAPETES 
- EIRELI

12 TAPETE SANITIZANTE, EM VINIL (PVC), COM 
BORDA VEDANTE QUE IMPEÇA O   VAZAMEN-
TO DE LÍQUIDOS. ESPESSURA DE 10MM. AN-
TIDERRAPANTE E ANTICHAMAS. COR PRETA. 
MEDIDA APROXIMADA DE 60CMX 40CM. 

KAPAZI 125,00 28,41

C. PARRA 
VIEIRA

13 TERMÔMETRO INFRAVERMELHO, VISOR EM 
LCD HD, AFERIÇÃO EM APROXIMADAMENTE  
1SEG,  À DISTÂNCIA (1-5 CM), PRECISÃO: +- 
0,2°C/+-0.4°F, TERMÔMETRO SEM CONTATO, 
COM CAPACIDADE DE AFERIR TEMPERATU-
RA TANTO DE OBJETOS QUANTO DE SERES 
HUMANOS. CORPORAL 34,9°C - 42,2°C (94.8°F 
- 108.0 °F), EM OBJETO: 0.0°C - 100°C (32°F - 
212.0°F), TEMPERATURA DE ARMAZENAMEN-
TO: -20 ° C ~ + 55 ° C, PRESSIONE O GATILHO 
PARA TRABALHAR, DESLIGA AUTOMATICA-
MENTE APÓS 10S SEM OPERAÇÃO, ALTERNA 
FACILMENTE ENTRE ° C / ° F.

DYKANG 15,00 49,80

AÇO X DE 
DAMASCO 
LTDA

14 TOTEM DE ÁLCOOL GEL PERSONALIZADO, DI-
MENSÕES APROXIMADAS DE   0,40X0,40X1,60, 
FABRICADO COM TUBOS METÁLICOS, 
BASE EM CHAPA DE AÇO E CHAPA PS COM 
IMPRESSÃO DIGITAL, PERSONALIZADO 
COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITO 
SMED E ORIENTAÇÕES DE USO (ARTE E DIA-
GRAMAÇÃO POR CONTA DA CONTRATADA). 
COM PEDAL DE ACIONAMENTO, EVITANDO 
ASSIM QUE AS PESSOAS TOQUEM COM AS 
MÃOS NO EQUIPAMENTO. CAPACIDADE DE 1L 
DE ÁLCOOL GEL.

MARCA 
PROPRIA

10,00 180,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão 
Eletrônico Nº 8/2021, é de R$ 31.235,25 (Trinta e Um Mil, Duzentos e 
Trinta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná seis 
dias de abril de 2021

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°110/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: A.E.M.OESTE COMERCIAL EIRELI-ME
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 3.600,00 (Três Mil e Seiscentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°111/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  AÇO X DE DAMASCO LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 1.800,00 (Um Mil e Oitocentos Reais)
Américo Bellé

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°112/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  C. PARRA VIEIRA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 1.267,00 (Um Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°113/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: CIRURGICA ITAMARATY COMERCIAL EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 5.094,00 (Cinco Mil e Noventa e Quatro Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°114/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  GATTI QUIMICA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 8.400,00 (Oito Mil e Quatrocentos Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°115/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: JONATHAN DE ALBUQUERQUE REINO
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 586,80 (Quinhentos e Oitenta e Seis Reais e Oitenta Cen-
tavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°116/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: JULIANA NASCIMENTO LANZOTTI 340664421873
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE 



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0703

MUNICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA 
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO 
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 1.488,00 (Um Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°117/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  L.P. DE BORBA & CIA LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 2.819,80 (Dois Mil, Oitocentos e Dezenove Reais e Oi-
tenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°118/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada: MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 1.814,40 (Um Mil, Oitocentos e Quatorze Reais e 
Quarenta Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°119/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  PHARMED COMERCIO E DISTRIBUI-
CAO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 814,00 (Oitocentos e Quatorze Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°120/2021
Pregão Eletrônico  Nº 08/2021
Data da Assinatura: 06/04/2021.
Contratante:  Município de Capanema-Pr.
Contratada:  TIE TAPETES - EIRELI
Objeto: AQUISIÇÃO DE EPIs PARA PREVENÇÃO AO COVID-19 
DESTINADOS AS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS DA REDE MU-
NICIPAL DE CAPANEMA-PR, ATRAVÉS DA SECRETARIA SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR- PROCESSADO PELO SISTE-
MA REGISTRO DE PREÇOS.
Valor total: R$ 3.551,25 (Três Mil, Quinhentos e Cinqüenta e Um Reais 
e Vinte e Cinco Centavos)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

Retificação de Publicação

No Diário Oficial Eletrônico do Município de Capanema do dia 
05/04/2021, Edição 701, página 5

Onde Lia-se:
Portaria nº 7.837, DE 1º DE ABRIL DE 2021

Leia-se:
Portaria nº 7.838, DE 1º DE ABRIL DE 2021

Capanema, 06 de abril de 2021

Roselia Kriger Becker Pagani
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público 
que realizará Processo Licitatório, nos termos a seguir: Modalidade: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº19/2021. Tipo de Julgamento: Menor preço  
Por Lote. Modo de Disputa: Aberto
Objeto: AQUISIÇÃO DE ÓLEO DIESEL S-10, ÓLEO DIESEL S-500 
E GASOLINA COMUM AMBOS DESTINADOS À UTILIZAÇÃO 
POR VEÍCULOS OFICIAIS PERTENCENTES A ADMINISTRAÇÃO 
PÚBLICA DE CAPANEMA – PR, QUE SE DESLOCAM ATÉ A CAP-
ITAL DO ESTADO, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS..  R$ R$ 94.520,00 (Noventa e quatro mil, quinhentos e 
vinte reais). As 8h30m do dia 23/04/2021. Local: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br , demais informações podem ser adquiridas 
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a  Av. Gov. Pedro   Viriato 
Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – Centro  e também no site 
www.capanema.pr.gov.br.
Capanema, 06/04/2021
Roselia Kriger Becker Pagani
Pregoeira

LEI Nº 1.766, DE 07 DE ABRIL DE 2021.

Altera a Lei Municipal nº 1.706/2019, alterada pela Lei Municipal nº 
1.734/2020, que autoriza o Poder Executivo Municipal a contratar emer-
gencialmente Agentes de Combate às Endemias. 

O PREFEITO MUNICIPAL
Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte 
Lei:

Art. 1º O artigo 1º da Lei 1.706/2019, de 05 de setembro de 2019, al-
terada pela Lei nº 1.734/2020, de 06 de maio de 2020, passa a vigorar 
com a seguinte redação:

“Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a contratar, emergencial-
mente, com base no art. 37, inciso IX, da Constituição Federal, 07 (sete) 
Agentes de Combate às Endemias, com remuneração, atribuições e car-
ga horária equivalente a legislação pertinente, com base no artigo 8º da 
Lei Municipal nº 1.568/2015.

Parágrafo único. Os contratos emergenciais terão vigência de 02 (dois) 
anos, prorrogável uma vez por igual período.”

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, aos 

LEIS



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021 - EDIÇÃO 0703

07 dias do mês de abril de 2021.

Américo Bellé
Prefeito Municipal



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2021-04-07T08:21:07-0300
	1234
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160
	Eu sou o autor deste documento




